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“The  Guardian”  opisuje  rozczarowanie  i  gniew  właściciela
gruntów  we  wsi  Paszengar,  prowincja  Kunar,  wschodni
Afganistan.  Istniejąca  tam  przez  6  lat  amerykańska  baza
wojskowa została zwinięta i ewakuowana po cichu, nocą, bez
zapłacenia czynszu za 5 lat użytkowania terenu, zostawiając po
sobie góry śmieci. Jak twierdzi Hadżi Nadżibullah Khan, za
użytkowanie  domu  i  gruntu  należą  mu  się  tysiące  USD.  Gdy
upomniał się o zapłatę na kilka dni przed ewakuacją, komendant
bazy go przegonił. W pobliskim dystrykcie Naraj Amerykanie
założyli  bazę  na  polach  90  drobnych  rolników,  którą  po
ewakuacji przekazali afgańskiej armii, bez rekompensaty dla
właścicieli i bez rozwiązania kwestii własnościowych.

– No cóż, Amerykanie wkrótce wycofają się z Afganistanu (z
dumnie podkulonym ogonem), na „zjednywaniu serc i umysłów”
przestaje im zależeć, w domu deficyty rosną, to po co mają się
wysilać na płacenie.

Zadziwiająca zgodność opinii panuje między „New York Times” i
Talibanem, w porównywaniu nadchodzącego wycofania się USA z
Afganistanu z radzieckim w 1989. W obu przypadkach interwencja
zakończyła się nie dlatego, że się powiodła, ale dlatego, że
zwycięstwo było niemożliwe. Politycy będą co prawda wmawiać
Amerykanom,  że  wojna  była  tego  warta,  i  że  osiągnęła
zamierzone  cele,  ale  to  nieprawda.

– Mimo cenzury i prymitywnej propagandy było oczywiste, że
afgańska  awantura  ZSRR  skończyła  się  upokarzającą  porażką.
Amerykańskie elity umieją sterować mediami i propagandą w o
wiele bardziej wyrafinowany sposób, ale nie jest pewne, że uda
im się przekonać społeczeństwo, że g..o pachnie fiołkami.
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BANGLADESZ

„News.com.au” podają, że sąd w Dhaka skazał na karę śmierci 5
mężczyzn  odpowiedzialnych  za  zamordowanie  5  lat  temu
saudyjskiego  dyplomaty.  Początkowo  usiłowano  winę  za  jego
śmierć  zwalić  na  Iran,  jednak  winowajcy  przyznali  podczas
przesłuchań, że był to nieudany napad rabunkowy.

– Nie udało się tym razem ubrać w to Iranu, ale nic nie
szkodzi, nagonka trwa.

BLISKI WSCHÓD

„News.com.au”  podają,  że  sąd  w  Bahrajnie  skazał  dwóch
policjantów  na  kary  więzienia  za  torturowanie  na  śmierć
szyickiego więźnia podczas zeszłorocznych pro-demokratycznych
manifestacji  „Arabskiej  Wiosny”.  Podczas  tłumienia
demonstracji  śmierć  poniosło  ok  80  ich  uczestników.
Strategicznie  położony  Bahrajn  jest  bazą  amerykańskiej  5
Floty,  wiernym  sojusznikiem  USA  i  sunnicką  dyktaturą
dyskryminującą 70% większość społeczeństwa wyznającą szyicką
odmianę Islamu.

– Dyktatura dyktaturą, tortury torturami, ale dla Imperium
Dobra baza ważniejsza jest przecież od demokracji.

Ekspert do spraw bliskowschodnich, Robert Fisk opublikował na
łamach „The Independent” przepowiednie na rok 2013 dla tego
regionu:

– Arabowie będą dalej domagać się wolności i godności, nie
przejmując się zbytnio demokracją, ku wielkiemu zaniepokojeniu
USA.

– Państwo palestyńskie pozostanie marzeniem Arabów, bo nikt
nie  ośmieli  się  postawić  Izraelowi,  gotowemu  wrzeszczeć  o
antysemityzmie w odpowiedzi na każdą krytykę, a który będzie
dalej bezkarnie kolonizował ich ziemię, podczas gdy prezydent
Autonomii  Palestyńskiej,  Abbas,  będzie  robił  kolejne



ustępstwa, a Hamas negował prawo Izraela do istnienia, co daje
Tel  Awiwowi  pretekst  do  twierdzenia,  że  nie  ma  z  kim
negocjować.  Czyli  w  Palestynie  bez  zmian.

– Iran będzie dalej bruździł Izraelowi i USA, ale ten pierwszy
nie rozpocznie wojny, bo nie ma na to dość środków, a Ameryka
nie  pali  się  do  trzeciej  wojny  na  Bliskim  Wschodzie  po
przegraniu 2 poprzednich (w Iraku i Afganistanie).

– Obama będzie kontynuował i rozwijał bombardowanie z dronów.
Jeśli zabije w ten sposób zbyt wielu cywili, lub – co gorsza –
jakichś przypadkowych zapadników, z właściwą sobie powagą i
wdziękiem przeprosi, choć pewnie bez łez w oczach, jak po
strzelaninie w szkole w Newtown.

– Assad zapewne upadnie, ale nieprędko i raczej nie w stylu
Kadafiego.  Tymczasem  Zachód  jest  coraz  bardziej  upaprany
masakrami dżihadystów.

– W Iraku cicha wojna domowa będzie się toczyć dalej.

– Monarchie Zatoki Perskiej wydają się stabilne, ale warto
obserwować  Arabię  Saudyjską  i  pamiętać,  że  przepowiadanie
wydarzeń na Bliskim Wschodzie jest zawsze wróżeniem z fusów.

„Electronic  Intifada”  opublikowała  wyniki  śledztwa
dziennikarskiego  na  temat  pochodzenia  rewelacji  o  fatwie
saudyjskiego kleryka Muhammeda al-Arifi, rzekomo zezwalającej
syryjskim  „bojownikom”  na  zbiorowe  gwałcenie  kobiet  (patrz
TUTAJ). Wedle artykułu, wiadomość nadał najpierw 29.12.2012r.
libański  kanał  TV  Al-Dżadiid,  bez  podania  źródła.  Była
następnie  rozpowszechniana  przez  irańskie  i  inne  wrogie
syryjskim rebeliantom lub też islamofobiczne media, trafiła
nawet  na  postępowe  witryny  AlterNet  i  Salon.  Al-Arifi
kategorycznie zaprzecza, że wydał taką fatwę, a AlterNet i
Salon usunęły oryginalną notatkę i opublikowały sprostowania.

–  Kłamstwo  można  odwołać,  ale  usunąć  go  z  przestrzeni
medialnej już się nie da. Będzie żyło wiecznie w komentarzach
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sieciowych islamofobów.

„The  American  Conservative”  w  recenzji  przed-premierowego
pokazu filmu dokumentalnego „Valentino’s Ghost” („Duch Rudolfa
Valentino”),  nakręconego  przez  Public  Broadcasting  Service
(PBS) analizuje źródła szerzącej się na zachodzie nienawiści i
pogardy do Arabów. Film jest kroniką postrzegania Arabów przez
społeczeństwa zachodnie, od wczesnej fascynacji egzotyką do
późniejszej wrogości i dowodzi, że sposób ich ukazywania w
filmach i w mediach jest ściśle związany z sytuacją polityczną
i z polityczną propagandą.

– Powszechnie wiadomo, że szerzenie nienawiści i strachu służy
z reguły interesom politycznych i gospodarczych elit. Kosztem
tumanionych prostaczków. I ofiar.

CHINY

„Zero Hedge” przepowiada, że wojna pomiędzy Chinami i Japonią
jest nieunikniona, częściowo z powodu mieszania się USA w
sprawy  regionu.  Stany  Zjednoczone  podsycają  regionalne
nacjonalizmy i używają Japonii jako strategicznego narzędzia
do  blokowania  wzrostu  wpływów  Chin.  Rządząca  Ameryką
oligarchia  nazywa  to  „wspieraniem  stabilności”.

– I słusznie, chodzi wszak o stabilność światowej dominacji
„hegemona”, a gdzie dwóch się bije….

EGIPT

„YahooNews”  podają,  że  Egipt  wznowi  negocjacje  z
Międzynarodowym Funduszem Walutowym” w sprawie 4,8 miliardów
USD  pożyczki,  niezbędnej  do  podtrzymania  będącej  w
katastrofalnym stanie gospodarki. Rozmowy zawieszono podczas
anty-konstytucyjnych  zamieszek,  w  obawie  przed  reakcją
rozhuśtanego społeczeństwa na zaciśniecie pasa wymuszone przez
IMF jako warunek pożyczki.

– Okaże się, czy nowemu reżymowi uda się wcisnąć narodowi



gorzką pigułkę gospodarczą bez zamordyzmu, czy też potrzebna
będzie nowa dyktatura.

„Times of Izrael” donosi, że prokuratura prowadzi śledztwo
przeciw  Bassemowi  Jussufowi,  którego  oskarża  się  o  obrazę
prezydenta  Morsiego.  Jussuf  parodiował  w  TV  przemówienia
nowego  prezydenta,  a  także  wypowiedzi  konserwatywnych
polityków i ogniste kazania ultra-konserwatywnych kaznodziei.
Ataki na i śledztwa przeciw krytykom Bractwa Muzułmańskiego i
Morsiego  budzą  poważne  obawy  obrońców  wolności  słowa  w
Egipcie.

– W Polsce otwarte wyśmiewanie i krytykowanie pewnych ludzi,
czy organizacji też wymaga sporej odwagi i bywa ryzykowne.

„The Washington Post” opisuje zamieszanie wywołane w Egipcie
przez wypowiedź jednego z liderów Bractwa Muzułmańskiego i
doradcy  prezydenta  Morsi,  Essama  el-Erian,  który  wezwał
wywodzących się z Egiptu izraelskich żydów do powrotu, gdyż
Izrael  nie  przetrwa.  Powiedział,  że  powinni  w  ten  sposób
zrobić  miejsce  dla  Palestyńczyków,  zamiast  mieszkać  w
rasistowskim  tworze  i  ponosić  odpowiedzialność  za  jego
zbrodnie.  Kancelaria  prezydenta  odseparowała  się  od  tej
wypowiedzi, którą nazwała prywatną opinią el-Eriana. W Izraelu
jak dotąd przeszła bez echa. Od powstania Izraela z Egiptu
wyemigrowało tam 65 tys. żydów.

–  Trochę  dziwi  brak  hałaśliwych  oskarżeń  o  anty-semityzm
autora wypowiedzi. A to taka świetna okazja ubierania Arabów w
rasizm i żydożerstwo.

FRANCJA

Jak  podaje  „Daily  Mail”,  Ziad  Takkedine,  multimilioner,
międzynarodowy  handlarz  bronią  twierdzi,  że  posiada  dowody
potwierdzające  zarzuty  o  finansowanie  kampanii  wyborczej
byłego prezydenta Nicolasa Sarkozy przez Kadafiego w 2007.
Takeddine domaga się nowego śledztwa w tej sprawie i obiecuje
dostarczenie dokumentów. Wedle zeznań innych świadków Sarkozy



dostał  od  libijskiego  dyktatora  50  milionów  euro,  wyprane
przez szwajcarskie i panamskie konta bankowe. Francuskie prawo
zabrania datków wyborczych z zagranicy i ogranicza prywatne
kontrybucje  do  7800  euro.  Wielu  obserwatorów  zadziwiło
wyjątkowo ciepłe przyjmowanie Kadafiego w Paryżu pod koniec
2007.  Syn  dyktatora,  Saif  al-Islam,  domaga  się  zwrotu
pieniędzy. Sarkozy był już wcześniej, w 1994., oskarżany o
łapownictwo przy sprzedaży uzbrojenia do Pakistanu.

–  Pieniądze  jak  powszechnie  wiadomo  nie  śmierdzą.  Wkrótce
potem  Sarkozy  stał  się  głównym  instygatorem  bombardowania
Libii  i  obalenia  Kadafiego.  Jak  widać  z  niewygodnych
zobowiązań  można  się  wyplątać  obalając  i  mordując  byłego
„dobroczyńcę”, pod hasłami „wolności i demonstracji”.

IRAK

Rządy  popieranego  przez  USA  premiera  Nuri  al-Maliki  coraz
bardziej przypominają dyktaturę. Wyszkolone i wyposażone przez
USA jednostki specjalne ISOF (Iraq Special Operations Forces)
stały  się  w  znacznym  stopniu  prywatną  armią  premiera  i
brutalnie tępią wszelką opozycję przeciw jego rządom, co z
kolei pomaga rekrutować rosnącej w siłę w Iraku Al-Kaidzie.
Jak na razie administracja Obamy, płacąca Irakowi 2 miliardy
USD  pomocy  gospodarczej  rocznie  i  dziesiątki  miliardów  w
pomocy wojskowej, wstrzymuje się od krytyki irackiego reżymu.

– No cóż, wygląda na to, że zamienił stryjek (Sam) siekierkę
na  kijek,  kosztem  bilionów  USD  i  setek  tysięcy  ofiar,  a
Irakijczycy są tam gdzie byli przed 2003, tyle że z dodatkiem
bomb samochodowych i Al-Kaidy, których pod rządami Saddama tam
nie było.

IRAN

„YahooNews”  i  „Post-Gazette.com”  podają,  że  Iran  pomyślnie
zakończył 6-dniowe manewry w cieśninie Ormuz, podczas których
zaprezentował  i  przetestował  rakiety  samosterujące  (cruise)
ziemia-woda  „Qader”,  rakiety  średniego  zasięgu  ziemia-



powietrze  „Tondar”  i  nowe  helikoptery  oraz  drony.  Podczas
ćwiczeń  wysłano  30  ostrzeżeń  do  obcych  samolotów
rozpoznawczych,  próbujących  je  śledzić.

– Dziwna jedność łączy zachodnich polityków i irańskich mułłów
w wyolbrzymianiu możliwości wojskowych Iranu. Jedni straszą
irańskim zagrożeniem, drudzy ostrzegają Zachód przed agresją.
Eksperci wojskowości tymczasem twierdzą, że Iran lubi głosić
puste przechwałki.

IZRAEL I PALESTYNA

„RT.com” opisuje starcia między Palestyńczykami i izraelską
armią,  w  których  zostało  rannych  30  Arabów.  Żołnierze
elitarnej  jednostki  anty-terrorystycznej  „Mistarwim”
(„Zarabizowana”),  przebrani  za  sprzedawców  warzyw  próbowali
aresztować podejrzanych o terroryzm we wsi Tamaun na Zachodnim
Brzegu, zostali jednak rozpoznani i obrzuceni kamieniami i
butelkami z benzyną, na które odpowiedzieli gazem łzawiącym i
gumowymi kulami. Kilku żołnierzy odniosło lekkie obrażenia.

– Widać kiepscy z nich byli sprzedawcy warzyw i nie bardzo im
to „zarabizowanie” wyszło, skoro ich tak łatwo rozpoznano.

„KATV”  pisze,  w  oparciu  o  dane  Palestyńskiego  Biura
Statystycznego, że liczebność Arabów w Ziemi Świętej dorówna
liczebności  żydów,  a  w  roku  2020  Palestyńczycy  będą
zdecydowaną  większością.

–  No  to  bez  Apartheidu  czy  jakiegoś  innego  sposobu  na
zmniejszenie  palestyńskiej  populacji  się  nie  obejdzie.
Syjoniści  coś  wymyślą,  mogą  przecież  w  większym  stopniu
skorzystać z wiadomych wzorców.

Jak  podaje  „The  Independent”  podczas  corocznej  konferencji
izraelskich  ambasadorów  w  Jerozolimie  przewodniczący
Izraelskiej Komisji Bezpieczeństwa Narodowego, Jakow Amidror,
przywołał ich ostro do porządku w odpowiedzi na kwestionowanie
przez ambasadora w ONZ, Prosora, właściwości ogłoszenia przez



rząd Izraela budowy nowych „osiedli” właśnie w tym momencie.
Powiedział,  że  są  tylko  urzędnikami  mającymi  obowiązek
reprezentowania ich rządu, a jeśli im coś się nie podoba, mogą
zrezygnować.  Izraelscy  dyplomaci  byli  niezadowoleni,  że
musieli się ostro tłumaczyć zachodnim rządom z decyzji budowy
6000  nowych  mieszkań  dla  „osadników”  na  strategicznych
terenach palestyńskich.

–  Normalne  starcie  politycznych  ideologów-oszołomów  z
ekspertami-pragmatyktami.  Łatwo  zgadnąć  kto  wygra.

„The New York Times” opisuje nowe priorytety nabywców mieszkań
w miejscowości Riszon LeZion, 11 km na południe od Tel Awiwu.
Po  tym  jak  jedna  z  rakiet  wystrzelonych  z  Gazy  podczas
ostatniego ataku Izraela na palestyńską enklawę wylądowała na
terenie miasta wszyscy wymagają by kupowane mieszkanie miało
„bezpieczny  pokój”  ze  wzmocnionymi  specjalnie  ścianami.  Co
więcej, podczas wywiadów z mieszkańcami większość nie wierzyła
w możliwość pokoju, a znaczna część chętnie wyjechała by z
Izraela i zamieszkała gdzie indziej.

–  Może  kiedyś  znudzi  im  się  grabienie  cudzej  ziemi  i
mieszkanie  w  bunkrach.  Na  razie,  zgodnie  z  niektórymi
statystykami,  nasila  się  emigracja  z  Izraela  ludzi  o
umiarkowanych,  czy  świeckich  poglądach,  a  na  ich  miejsce
przybywają  fanatyczni  Syjoniści,  religijne  oszołomy  i
emigranci  ekonomiczni  z  Rosji  i  krajów  3-go  świata,  z
„zagubionych  plemion  żydowskich”.

„The  Jerusalem  Post”  donosi,  że  przez  drugą  noc  z  rzędu
żydowscy  „osadnicy”  z  Esz  Kodesz  atakowali  pobliską
palestyńską  wieś  Dżalud.  Obrzucili  mieszkańców  kamieniami,
zniszczyli 2 samochody, wtargnęli do jednego z domów i pobili
właściciela. Między „osadnikami” i Palestyńczykami toczy się
spór o pola, które według „osadników” należą do nich, mimo że
zarządzenie  władz  wojskowych  uznaje  własność  palestyńską.
Arabscy  właściciele  mogą  prowadzić  prace  polowe  tylko  pod
ochroną izraelskich żołnierzy. Ci sami osadnicy zaatakowali



wieś Kusra, gdzie porozbijali okna i zniszczyli ponad 100
drzew oliwnych.

– Przecież pan bóg im obiecał, biorą co swoje!

„The  Guardian”  podaje,  że  wysoko  postawieni  członkowie
rządzącej  partii  Likud  nawołują  w  kampanii  wyborczej  do
aneksji  Strefy  C  terytoriów  okupowanych,  stanowiącej  60%
obszaru  Zachodniego  Brzegu,  gdyż,  jak  twierdzi  jeden  z
ministrów,  brak  oficjalnej  izraelskiej  suwerenności  ułatwia
społeczności międzynarodowej żądanie powrotu do granic sprzed
1967. Inny oficjel zaleca „taktykę salami”, to jest aneksję po
kawałku, a trzeci proponuje zapłacenie palestyńskim rodzinom
po 0,5 mln USD za emigrację.

– Tyle o akceptacji rozwiązania dwupaństwowego w Palestynie
przez Izrael.

„Ha’aretz”  pisze,  że  rządząca  koalicja  Likudu  z  Israel
Beiteinu  (partią  Awigdora  Liebermana)  odmówiła  podpisania
paktu  o  równości  wobec  prawa  żydów  i  Arabów  w  Izraelu,
opracowanego  przez  Arabsko-Żydowskie  Centrum  Rozwoju
Gospodarczego. Pakt podpiszą wszystkie partie centrolewicowe,
które jednak są coraz mniej w Izraelu popularne i nie mają
szans w nadchodzących wyborach.

– Zrównać Arabów z boskimi wybrańcami?!?! Absurdalne.

JEMEN

Al-Kaida  obiecuje  3  kg  złota  (ok  160  tys.  USD)  za  głowę
amerykańskiego  ambasadora,  Geralda  Feinsteina  i  5  mln
jemeńskich  riali  (ok  23  tys.  USD)  za  zabicie  każdego
amerykańskiego  żołnierza  na  terenie  Jemenu.  Dane  na  temat
obecności  amerykańskich  wojsk  w  Jemenie  są  niejasne,  choć
Pentagon potwierdził, że w marcu w Adenie miał miejsce atak na
żołnierzy  USA.  Wiadomo  też,  że  amerykańskie  jednostki
specjalne  działają  w  Jemenie  w  roli  „doradców”.



– Islamiści kopiują tylko amerykańskie praktyki wyznaczania
cen za głowę w Iraku, Afganistanie i Pakistanie. Jemen siedzi
nad drugim, obok cieśniny Ormuz, strategicznym wąskim gardłem,
nic dziwnego, że Imperium tam mocno miesza.

Według diagramów, opublikowanych przez „The Long War Journal”
(LWJ),  liczba  ataków  przez  amerykańskie  drony  w  Jemenie
wzrosła z 10 w 2011 do 40 w 2012. W zeszłym roku zginęły w
nich  223  osoby,  w  tym  35  cywili.  LWJ  jest  projektem
neokonserwatywnego  think-tanku  w  USA,  któremu  dowiedziono
rutynowe  zaniżanie  liczby  ofiar  cywilnych  w  wojnie  z
bezzałogowców.

– No to co, że zaniżają. Po pierwsze to cel uświęca środki, a
po drugie ludźmi drugiej kategorii – muzułmanami i Arabami,
specjalnie nie trzeba się przejmować.

„The Times of Israel” donosi, że w prowincji Taiz aresztowano
izraelskiego  szpiega,  który  jest  obecnie  przesłuchiwany  w
Adenie.  Jest  to  pierwszy  przypadek  schwytania  izraelskiego
agenta przez jemeńskie służby, które obawiają się, że jest on
członkiem izraelskiej siatki szpiegowskiej.

– Czyżby Mossadowi powinęła się noga?

KOREA PÓŁNOCNA

„Daily Times” podaje, że nowy koreański Supremo, Kim Dzong Un,
wygłosił w TV przemówienie, w którym obiecał radykalny zwrot w
polityce ekonomicznej i budowę silnej gospodarki, wezwał także
do  złagodzenia  napięć  z  Koreą  Południową,  jednak  bez
rezygnacji z militaryzacji kraju, która jest fundamentem jego
niezależności.

– Biorąc pod uwagę ekonomiczny sukces Korei Płd i Chin, nie
można wykluczyć dołączenia do nich wygłodzonej jak dotąd Korei
Północnej.

LIBAN



Jak donosi „The Daily Star”, w supermarketach sieci Spinneys
odkryto  produkty  izraelskie,  których  pochodzenie  próbowano
ukryć  przez  zamazywanie  kodów  paskowych  na  opakowaniach.
Służby  celne  i  wojskowe  prowadzą  śledztwo  w  tej  sprawie.
Dyrekcja  Spinneys  przeprosiła  i  potwierdziła  przestrzeganie
bojkotu izraelskich produktów.

– Tak przy okazji, kod paskowy wyrobów izraelskich zaczyna się
od 729.

PAKISTAN

„Daily Times” podaje, że islamscy fundamentaliści wysadzili w
powietrze szkołę średnią dla dziewcząt w dystrykcie Dżamrud. W
wybuchu zginął dozorca. Tylko w tym roku islamiści zniszczyli
w ten sposób 80 szkół.

– Religioci bardzo nie lubią edukacji. Nie tylko w Pakistanie.

Jak  podaje  „Daily  Times”,  Azjatycka  Komisja  Ochrony  Praw
Człowieka otrzymała doniesienie, że pakistańska armia podczas
polowania  na  przywódcę  partyzantki  niepodległościowej  w
Beludżystanie użyła 12 helikopterów do bombardowania 2 wsi, w
którym zginęło ponad 50 osób, w tym kobiety i dzieci. Korpus
Ochrony  Granicy  aresztował  i  poddał  torturom  licznych
mieszkańców. Matka i dzieci przywódcy partyzantów, Dr Allah
Nazara zostały ranne w ataku.

– W podzielonym pomiędzy Iran i Pakistan Beludżystanie od lat
działa  ruch  niepodległościowy.  Region,  zamieszkały  przez
mówiących własnych językiem Beludżów, jest jałowy i pustynny,
ale bogaty w gaz, węgiel i inne minerały.

„YahooNews” donoszą, że w Pakistanie nastąpił ostry wzrost
zapadalności na odrę i setki dzieci zmarły w wyniku choroby,
głównie w wyniku spadku liczby szczepień. Pakistański Taliban
morduje pracowników służby zdrowia i rozgłasza, że szczepienia
są  zachodnim  spiskiem  mającym  na  celu  szpiegostwo  i
sterylizację  muzułmanów.



– Religijnym oszołomom nie przeszkadza, że dzieci umierają za
wiarę. Ich własne i cudze.

ROSJA

„RT” podaje, że zwodowano trzeci okręt podwodny o napędzie
atomowym typu Borej, „Władimir Monomach”. Boreje są wyciszone,
mają  specjalną  kapsułę  ratunkową  dla  całej  załogi,  mogą
nurkować (oficjalnie) do głębokości 480 m i są uzbrojone w 16
międzykontynentalnych  rakiet  balistycznych  typu  Buława.
Planuje się budowę dalszych 7 okrętów tej klasy.

– Niedźwiedź się zbroi, stać go na to, dzięki nafcie. Co nie
przeszkadza  niektórym  polskim  politykom  podskakiwać  Rosji.
Tylko z czym do gościa?!

„RiaNowosti”  donoszą,  że  Rosja  zapowiedziała  na  koniec
stycznia  wielkie  manewry  floty  na  morzach  Śródziemnym  i
Czarnym. Mają one na celu przećwiczenie współdziałania różnych
gałęzi sił zbrojnych, a także ewakuację sił lądowych.

–  Powszechnie  uważa  się  je  za  przygotowania  do  ewakuacji
Rosjan z Syrii.

SYRIA

„The Independent” analizuje skomplikowaną sytuację w Syrii i
pisze,  że  jest  ona  kombinacją  kilku  różnych  konfliktów  –
sunnitów  z  szyitami  i  chrześcijanami,  świeckich
rewolucjonistów z reżymem Assada, Islamistów ze zwolennikami
sekularyzacji, a wreszcie, w skali regionalnej, USA, Izraela i
Arabii Saudyjskiej z Iranem i jego nielicznymi sojusznikami.
Potępia  też  bezkrytyczną  akceptację  przez  zachodnie  media
głoszonej  przez  rebeliantów  propagandy,  wyolbrzymiającej
zbrodnie reżymu, a pomijającej własne. Krytykuje też coraz
bardziej cudaczną politykę USA i ich sojuszników, które z
jednej  strony  uznają  Koalicję  Narodową  rebeliantów  za
prawowity rząd Syrii, z drugiej zaś umieściły najsilniejsze
militarnie  ugrupowanie  al-Nusra  na  liście  organizacji



terrorystycznych.

– Absurdy w polityce Stanów Zjednoczonych to nic nowego, od
Wietnamu, przez Irak do Afganistanu. Imperialne elity wydają
się niezdolne do wyciągania nauczki z dawnych błędów. Płacą za
to  amerykańscy  podatnicy  i  nieboracy  w  krajach
„uszczęśliwianych”  przez  Imperium.

USA

„The  American  Conservative”  pisze,  że  przecieki  z  treści
tajnego raportu Komisji Senatu do Spraw Wywiadu, na temat
„Intensywnych  Technik  Przesłuchiwania”  (czytaj  tortur),
świadczą,  że  w  żadnym  stopniu  nie  przyczyniły  się  one  do
odnalezienia i zabicia Ibn Ladena, ani też nie dostarczyły
żadnych  wartościowych  informacji  dla  zwalczania  terroryzmu.
Oznacza  to,  że  porywanie  podejrzanych,  „extraordinary
renditions” i tajne „czarne” więzienia w krajach trzecich nie
miały żadnego praktycznego sensu. Świadczy też, że straszenie
„tykającą bombą zegarową” przez neokonserwatywnych zwolenników
torturowania  jest  propagandowym  mitem.  Mimo  tych  konkluzji
raport pozostanie tajny, a oprawcom i rozkazodawcom nie grozi
żadna kara.

– Może i oprawcy, ale dobrzy Amerykanie, wykazujący może tylko
zbyt wielki wigor w służbie swemu krajowi. Który jest przecież
Imperium Dobra, zwalczającym zło na tym świecie.

„Wired”  podaje,  że  po  śmierci  amerykańskiego  ambasadora  w
Libii komisja badająca jej okoliczności zaleciła przeznaczenie
2,2  mld  USD  na  ochronę  placówek  dyplomatycznych  USA  w
niebezpiecznych  miejscach.  Pieniądze  pójdą  na  żołd  dla  35
drużyn Marines (łącznie 225 żołnierzy), fortyfikację budynków
i na prywatnych kontraktowców z firmy Academi, wsławionej w
Iraku pod dawną nazwą Blackwater.

– Imperium jest tak powszechnie kochane, że wkrótce może mu
zabraknąć pieniędzy na fortyfikowanie ambasad.



„Al  Jazeera”  pisze,  że  neokonserwatywna  prawica  wraz  z
potężnym izraelskim Lobby AIPAC prowadzi kampanię oszczerstw,
głównie  na  łamach  „Weekly  Standard”  i  „Washington  Post”,
mającą  na  celu  utrącenie  kandydatury  byłego  senatora  z
Nebraski, Chucka Hagela na stanowisko Sekretarza Obrony, po
odejściu Leona Panetty. Hagel, weteran wojny w Wietnamie, ma
skłonność  do  mówienia  prosto  z  mostu.  Wcześnie  krytykował
wojnę w Iraku, nawoływał do natychmiastowego wycofania się z
Afganistanu, nie chce wojny z Iranem i zaleca cięcia budżetu
„obronnego”. Co gorsza, oznajmił kiedyś publicznie, że jest
senatorem amerykańskim, a nie izraelskim i ośmielił się mówić
o żydowskich grupach nacisku.

–  To  oczywiste,  że  taki  zajadły  antysemita  i  polityk
nielojalny wobec Izraela nie może pełnić tak odpowiedzialnej
funkcji w rządzie USA.

Jak donoszą „YahooNews”, nowojorska policja aresztowała Morgan
Gliedman, córkę znanego lekarza onkologa i Aarona Greene, za
posiadanie  broni  palnej,  materiału  wybuchowego  do  domowej
produkcji  bomb  i  instrukcji  budowy  ładunków  wybuchowych,
jednej z nich pt „Encyklopedia Terroru”. Oboje są podobno
skrajnymi zwolennikami ruchu „Occupy”.

–  Zgodnie  z  obowiązującą  w  USA  definicją  terroryzmu,
aresztowani nie są terrorystami – nie pasuje pochodzenie.

„The Raw Story” donosi, że Amerykański Związek Obrony Praw
Obywatelskich  (ACLU)  potępił  odrzucenie  przez  sąd  w  Nowym
Jorku  wniosku  o  ujawnienie  na  podstawie  Aktu  o  Swobodnym
Dostępie do Informacji (FOIA) dokumentów na temat zamordowania
z  dronów  trzech  obywateli  USA  w  Jemenie.  Sąd  orzekł,  że
informacje są poufne, a ACLU nie podało dostatecznie ważnego
powodu do ich ujawnienia.

– Władze Imperium nie muszą się przecież nikomu tłumaczyć, bo
jest ono dobre z definicji i wszystko co robi służy dobru
ludzkości. A przynajmniej jej części – tej co rządzi Stanami i



czerpie zyski z ich światowej dominacji.

„Statesman.com”  podaje,  że  Pentagon  wydał  w  2011.  więcej
pieniędzy (6,75 mld USD), na pigułki, zastrzyki i szczepionki
niż  na  helikoptery,  czołgi,  samoloty  i  rakiety  Patriot.
Większość wydatków poszła na leki stosowane też przez cywili –
regulujące cholesterol, przeciw osteoporozie i cukrzycy, a nie
na leczenie i rehabilitację rannych żołnierzy. Równocześnie
ostro wzrosły koszty zakupu leków psychotropowych, nasennych,
opiatów  przeciwbólowych  i  antydepresantów.  Zdaniem  artykułu
dowodzi to po pierwsze starzenia się armii, po drugie zaś,
kiepskiego  stanu  psychicznego.  Eksperci  obawiają  się,  że
lawinowy wzrost wydatków na leki mogą zagrozić bezpieczeństwu
narodowemu,  przez  przesunięcie  na  ich  zakup  pieniędzy
potrzebnych  na  szkolenie  i  uzbrojenie.

–  Mawiano,  że  armia  maszeruje  na  żołądkach,  ale  widać
amerykańska potrzebuje też pigułek. A te psychotropy mogą mieć
coś wspólnego z wieloma masakrami dokonanymi przez (być może
lekko naćpanych) szerzycieli dobra i demokracji.

„The  New  American”  pisze,  że  coraz  częstsze  mordowanie
podejrzanych  o  terroryzm  z  dronów  w  Pakistanie  i  Jemenie
tworzy  przez  „blowback”  dużo  więcej  wrogów  Ameryki  niż
unieszkodliwia  i  jest  kpiną  z  procesu  prawnego  i
sprawiedliwości, gdyż jest traceniem podejrzanych bez śledztwa
i wyroku sądowego, a także większym bezprawiem niż egzekucje
podejrzanych o współpracę z CIA przez Taliban w Pakistanie.

– Nasz terror DOBRY, ich terror ZŁY!

Prezydent Obama podpisał 28 grudnia akt o „Przeciwdziałaniu
Iranowi  na  Półkuli  Zachodniej”.  Jest  on  wynikiem  kampanii
straszenia  Amerykanów  sponsorowanymi  rzekomo  przez  Iran,
Hezbollah i Hamas spiskami w Ameryce Łacińskiej, a zwłaszcza
wyimaginowanemu  groźnemu  sojuszowi  irańskiego  wywiadu  z
kartelami narkotykowymi w Meksyku. Wedle krytyków nowej ustawy
była  ona  sponsorowana  przez  izraelskie  Lobby,  ma  służyć



izraelskim interesom i przedstawia Amerykę Łacińską jako chaos
czekający niecierpliwie na ratunek z USA.

–  Następnym  krokiem  będzie  bez  wątpienia  ustawa  o
„Przeciwdziałaniu  Iranowi,  Hezbollahowi  i  Hamasowi  Pod
Amerykańskimi  Łóżkami”.  Biedne  wystraszone  dominujące  nad
światem Imperium.

Autor: Herstoryk
Dla „Wolnych Mediów”
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